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Umeå kommun genomför under 2025 en brottsförebyggande intervention i ett utvalt bostadsområde. Genom upprustning av ett torg vill man ”öka tilliten,
tryggheten och den sociala kontrollen på området.” Intentionen är att göra boende, främst ungdomar, delaktiga i utformningen av torget för att motverka
känslan av utanförskap, stärka tilliten till kommunen, och minska risken för nyrekrytering till kriminella miljöer. Projektet finansieras av Brå och genomförs i
samverkan mellan Umebrå, Umeå kommun och områdets lokala Folkets Hus. Forskare från Umeå universitet medverkar som följeforskare.

Syftet med den vetenskapliga studien är att undersöka hur interventionen kan förstås ur ett socialt hållbarhetsperspektiv. Bland annat fokuserar vi på vikten
av samskapande för social hållbarhet.
Teoretiskt utgår vi från Manzi och kollegors (2010) tre dimensioner av social hållbarhet: social inkludering och exkludering; socialt kapital; governance. I linje
med andra forskare (Boström, 2012; Weingaertner och Moberg, 2011) betonar vi vikten av att skilja mellan social hållbarhet som ett tillstånd/resultat kontra
social hållbarhet som en process. Empiriskt undersöker vi interventionen med hjälp av lokala omröstningar av upprustningsförslagen, fokusgrupper med
olika befolkningsgrupper, samt genom en trapphusundersökning/enkät.

Social inkludering och exkludering: I området finns kritik mot kommunen för att insatser ofta sker uppifrån-och-ner, utan delaktighet. Genom att använda
sig av Folkets Hus nätverk, samt dialog och delaktighet, förväntas processen leda till minskad misstro mot kommunen samt fördjupat samarbete med
civilsamhället.

Socialt kapital: Processen med samverkan mellan civilsamhälle, kommun och forskning, och aktivt deltagande av boende i området, kan förhoppningsvis
leda till ett stärkt överbryggande socialt kapital. Det nya torget förväntas bli en trygg mötesplats, med aktiviteter såsom grillning och basket, vilket kan öka
det sammanbindande sociala kapitalet i området.

Governance: Under projektet skapas och stärks kontakter mellan kommun, lokalsamhälle, civilsamhälle och forskning, vilket öppnar för nya sätt att
mobilisera resurser genom partnerskap och nätverk även efter att projektet avslutats.


